2019年 2月

医療関係者 各位

製造販売元 М Ｓ Ｄ 株 式 会 社

販売元 杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

プロモーション提携 科 研 製 薬 株 式 会 社
東京都文京区本駒込 2 丁目 28 番 8号

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

「デザレックス® 錠 5mg」

自主回収に対するご協力への御礼とお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、下記の「デザレックス®錠 5mg」（以下、本剤）の自主回収にご協力頂き誠にありがとうございます。

引き続き、回収対象製品がお手元にある場合には、速やかに回収させて頂きますので、特約店様へご連絡下さ

い。また、患者様から返却のお申し出があった場合には、本剤の回収による治療上の不利益が生じないことを処

方元の先生にご確認の上、患者様からお受け取り頂き、こちらにつきましても特約店様へご連絡頂けますようお

願い申し上げます。

今回の自主回収により、多大なるご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。

謹白

記

1. 自主回収対象製品およびロット番号

販売名 包装 統一商品コード 自主回収対象製品の製造番号

デザレックス®錠 5mg 100錠（PTP10錠×10）

140錠（PTP14錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

700錠（PTP14錠×50）

2錠 製剤見本

100錠 臨床試用

060008411

060008428

060008435

060008442

―

―

使用期限内にある全ての製品

が対象です。

対象製品の製造番号は、当案内

の裏面をご参照下さい。

2. 本件に関するお問い合わせ先

・MSDカスタマーサポートセンター ℡ 0120-024-091（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00）

尚、医薬品情報に関するお問い合わせ先は以下となります。

・杏林製薬くすり情報センター  ℡ 0120-409-341（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00）

自主回収対象製品の製造番号

販売名 包装 自主回収対象製品の製造番号

デザレックス®錠 5mg 100錠（PTP10錠×10） N013229  N013230 N029258 N029772 N032138
N032621  N032768 N032769 N035320 N035321
N035994  N035995 N035996 R001307 R001308
R001855  R001858 R004457 R004830 R004831
R004835  R005355 R005356 R005640 R008053
R008545  R010540 R010730 R010848 R011825
R012162  R012163 R013168 R013379 R014709
R014710  R015044 R015045 R015046 R017506
R017985  R017986 R018498 R018642 R018647
R018782  R019826 R019828 R019831 R020504
R020958  R022219 R022451 R022770 R023744
R023980  R023983 R023984 R025343 R025539
R025540  R025657 R025750 R025752 R028071
R028073  R028074 R028076 R028672 R028673
R028674  R028675 R029990 R030215 R030216
R030217  R030691 R030694 R030695 R030696
R032561  R032620 R032621 R032625 R032678
R032680  R034196 R034197

デザレックス®錠 5mg 140錠（PTP14錠×10） R004456 R007397 R014700 R014701
デザレックス®錠 5mg 500錠（PTP10錠×50） N032795 N033284 N033408 R001299 R001300

R007538 R013389 R013446 R015047 R015469
R022771 R023243 R025658 R029223 R029225
R030700 R030705 R033994 R034188

デザレックス®錠 5mg 700錠（PTP14錠×50） N033721 R001298 R014699 R025749
デザレックス®錠 5mg 2錠 製剤見本 N022868 R003753
デザレックス®錠 5mg 100錠 臨床試用 N013231

使用期限内であれば自主回収の対象製品となります。